🌻 🌻

  昨年度に引き継ぎ、新型コロナウイルスの感染予防及び飛散

 防止のため、正会員の健康と安全を第一に考え可能な限り

 書面表決または委任状の提出をお願いし、米子市文化ホールで

 開催しました。ご理解とご協力をいただきお礼を申し上げます。

  本年度の会員表彰は、今村須美江さん他２０名の方が

 表彰者となりますが、コロナ禍のため表彰式は行わず、

 後日、個別にお伝えすることとしています。

   ≪議案≫  第１号議案  定款の一部改正について

         第２号議案  令和２年度事業報告書及び令和２年度収支決算書について

         第３号議案  第２０期役員の選任について

      ※議事録はセンター事務所に備え付けています。閲覧希望会員は窓口で職員にお申し出ください。

   定時総会終了後、理事長、副理事長及び専務理事の選任について、理事会を開催しました。

投票の結果は、以下のとおりです。

      理事長 投票結果により、仲村一男理事が選定されました。

           仲村一男 理事  ７票

           松岡 勉 理事  ５票

           白票       １票

      副理事長 理事長の推薦により、中野賢一理事が選定されました。

      専務理事 理事の推薦により、先灘匡理事が選定されました。

           ※議事録はセンター事務所に備え付けています。閲覧希望会員は窓口で職員にお申し出ください。

    事務局職員に異動がありました

      ４月１日付   採用  先灘  匡 （事務局長補佐）

                  竹田 大地 （事務局主事）

      ６月１５日付  任命  先灘  匡 （事務局長）

                  吉田 浩一 （事務局主任）

       ≪事務局職員１１名で就業機会の提供等を行っていきます。よろしくお願いします。≫

◇出席者数合計 467 名◇

（正会員出席者 460 名、うち実出席者 23 名、

委任状提出者 159 名及び議決権行使書提出者 278 名、特別会員 7 名）

米子市シルバーワークプラザでは、新型コロナウイルス感染対策として、次の取り組みを継続して行っています。

 ᶠɥɡɟ  ᶠɥɡɟ

 熱中症の症状が現われたら、まずは涼しい場所へ移動

熱中症は気温が高いなどの環境下で、体温調節の機能がうまく働かず、体内に熱がこもってしま

うことで起こります。小さな子どもや高齢者、病気の方などは特に熱中症になりやすいため注意が必

要です。熱中症にならないために、新型コロナウイルス感染防止のための「3 密」を避けつつ、十分

な対策を行いましょう。

令和３年７月の契約金額

年 度
７月実績 年度累計（４月～７月）

請 負 派 遣 計 請 負 派 遣 計

令和３年度 18,935 3,119 22,054 66,189 13,388 79,577
令和２年度 19,333 2,813 22,146 66,285 11,421 77,706
対前年比(％) 97.9 110.9 99.6 99.9 117.2 102.4

今月も就業、お疲れ様でした。 熱中症にも注意して、安全が第一で就業をお願いします。

【請負】平年並みの受注をいただきました。除草・植栽等の外仕事の受注をたくさん頂き、会員が一生懸命に就業さ

れた結果が表れています。また、外仕事の出来る会員を随時募集しています。

【派遣】令和２年度実績は、新型コロナウイルスの影響で新規契約の激減、契約の中途解除等もあり、令和元年度比

1，078 万円(▲22.3％)減少し、シルバーの運営に大きく影響を与えました。令和３年度は持ち直してきています。

     就業会員の声も寄せられ、改善しました。  （価格：３９，６００円）

・令和 3年 5月に発売された最新の住宅地図です

・新しい住宅や会社が反映されています

     今後は、財政状況を考慮しながら更新していきたいと思います。

無料で使っていただける Wi-Fi を設置しています。パスワード等は、館内に掲示しています。

Wi-Fi って何？

パソコンやタブレットなどのネットワーク対応端末が、ケーブルではなく無線の電波によって接続できるようになる便

利な方式です。 ジャマな配線が減るのですっきり。 電波が届く場所ならインターネット接続できるようになります。

 ፥፦፧፨፩

（単位：千円）

話を聞かれるだけでも OK です！！

私たちと一緒に就業しませんか？

 ９月の入会説明会   予約不要。マスクの着用をお願いします。

知人・友人に参加をお勧めください ※①と②の参加が必須です

  ①事業説明会にお越しください。シルバーの仕組み等を説明します。

    ９月１日（水）１３：３０～
  ②入会受付・新入会員研修会に参加ください。

    ９月１０日（金）１３：３０～
  ※開催場所 米子市シルバーワークプラザ ２階多目的ホール（米子市錦町 1-110）

※年 会 費 ３，０００円（就業の有無に関わらず必要です）

 ９月の就業相談会
  ９月１６日（木）１３：３０～ 米子市シルバーワークプラザ ２階多目的ホール（米子市錦町 1-110）

 ９月の配分金・派遣賃金支払日

  令和３年８月分は、９月２４日（金）の支払いになります。

   【請負】 青の封筒で明細書を郵送します。   【派遣】 圧着の葉書で郵送します。

令和２年度は、７７４万円の赤字
 現在、赤字解消、財務体質の改善が喫緊の課題です。ここ数年が正念場となります。財政の健全化を進めると同時

に、就業可能な会員の確保、新たな取り組み等、会員の皆さんと一緒に地域に根差した仕事をし、課題解決に向けて

取り組んでいきたいと思います。

令和３年度 年会費 納入のお願い（年会費 3,000 円）

  令和３年７月２６日（月）付文書で納入のお願いを郵送しました。

  納入がまだの会員は、納入をお願いします。就業の有無に関わらず納入が必要となります。

   ※１年以上未納付が続くと、定款第８条第４項の規定により会員資格を喪失しますので、ご注意ください。

 ※７～８月にかけて事故が多発しています。手順を省いたことが事故に繋がっています。

No 区 分 性別・年代 事故の内容 ［全て請負、派遣労災なし］ 怪我の程度

1 ○請 庭木の手入れ 男・60 代 切り落とした枝を短くするため、エンジンチェ

ンソーを使用し作業中、怪我した。

左足ふくらはぎ切創

入院、通院

2 ○請 庭木の手入れ

【安全帯、

ヘルメット未装着】

男・60 代 切り落とす予定の枝をロープを使っておろすため、

木の上で作業する会員にロープを渡し降りる際、三

脚が傾き倒れ転落した。救急搬送され入院。

腰椎骨折

入院中

3 ○請 屋内軽作業 男・70 代 浴室清掃作業中、足元が滑り転倒した。 右肩等打撲、通院 3 日、治癒

4 ○請 屋内軽作業 男・80 代 就業先の自動ドアに激突、割れたガラスで腕と

足を切った。救急搬送され手術。

腱が切れ手術

入院中

※事故が発生した場合、すみやかに事務局に電話連絡してください（  ፥፦፧፨፩0859-32-2633）

一刻を争う場合は、迷わず 「１１９番通報」 して救急車を呼んでください。

就業は事務局を通してください

         万が一、事務局を通さずに就業し怪我をされ、また財物に損害を与えても、シルバー保険の

        対象となりません。お客様から直接依頼があれば、事務局に電話してもらうようにしてください。

「仕事のご案内」情報を館内に掲示しています!!